PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

Avenida Barão do Rio Branco, nº 760 – Centro – São Francisco do Pará/PA
CNPJ: 05.125.992/0001-05 – Fone: (091) 999664759

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001/2020

A Comissão Organizadora do Processo seletivo público, com o apoio da Secretaria

Municipal de Administração no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital de

retificação nº 001/2020 referente ao Processo Seletivo público, para a contratação de

Agente Comunitário de Saúde e Agente de Combate as Endemias. Para fins de alteração

dos itens  a seguir:

ONDE SE LÊ:

1.0 - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 - Estarão abertas, no período de 06/03/2020 à 19/03/2020, no Município de São

Francisco do Pará - PA, as inscrições para o processo seletivo destinado ao provimento

de função pública, para atuar especificamente no Programa Estratégia Saúde da Família

ESF e Programa de Agentes de Combate as Endemias, instituído pelo Governo Federal e

executado pelo Governo Municipal através da Secretaria Municipal de Saúde, cujo

número de vagas, área de atuação, carga horária, vencimentos, estão estabelecidos na

tabela 1 deste edital. O presente Processo Seletivo Público será regido por este edital e

estará sob inteira responsabilidade de organização e execução pela Secretaria Municipal

de Administração. As inscrições serão realizadas de forma presencial, na Prefeitura

Municipal de São Francisco do Pará, no horário de 8h às 14h. Todas as informações

referente ao cronograma das atividades deste processo está disponível no ANEXO II deste

edital

LEIA-SE:

1.0 - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 - Estarão abertas, no período de 10/03/2020 à 19/03/2020, no Município de

São Francisco do Pará - PA, as inscrições para o processo seletivo destinado ao

provimento de função pública, para atuar especificamente no Programa Estratégia Saúde

da Família ESF e Programa de Agentes de Combate as Endemias, instituído pelo Governo

Federal e executado pelo Governo Municipal através da Secretaria Municipal de Saúde,

cujo número de vagas, área de atuação, carga horária, vencimentos, estão estabelecidos

na tabela 1 deste edital. O presente Processo Seletivo Público será regido por este edital

                              PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

Avenida Barão do Rio Branco, nº 760 – Centro – São Francisco do Pará/PA
CNPJ: 05.125.992/0001-05 – Fone: (091) 999664759

e estará sob inteira responsabilidade de organização e execução pela Secretaria Municipal

de Administração. As inscrições serão realizadas de forma presencial, na Prefeitura

Municipal de São Francisco do Pará, no horário de 8h às 14h. Todas as informações

referente ao cronograma das atividades deste processo está disponível no ANEXO II deste

edital

2.1.1 – Quadro de Vagas para Agente Comunitário de Saúde conforme

estabelecido na tabela 01.

ONDE SE LÊ: USB São Cesário

ONDE SE LÊ: Cadastro Reserva

UNIDADE DE SAÚDE DA FAMILIA

Nome da

Unidade

Área de

abrangência

Vagas

imediatas

Cadastro

reserva

Carga

horária

Semanal

Remuneração

Base Atual

Total

de

vagas

USF Vila

Nova

Travessa do 94

Norte

1 2 40h R$1.400,00 3

USF

Francisco

Ferreira

Filho.

--

0 3 40h R$ 1.400,00 3

USF

Granja

Marathon

Agrocasa 1 2 40h R$ 1.400,00 3

USF Jambu

Açu

-- 0 2 40h R$ 1.400,00 2

                              PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

Avenida Barão do Rio Branco, nº 760 – Centro – São Francisco do Pará/PA
CNPJ: 05.125.992/0001-05 – Fone: (091) 999664759

USF São

José

-- 0 2 40h R$ 1.400,00 2

USB São

Cesário

Maracanazinho 1 1 40h R$ 1.400,00 2

USB São

Cesário

Areal 1 1 40h R$ 1.400,00 2

USF Nova

Marambaia

Caranã II 1 2 40h R$ 1.400,00 3

Total de

vagas

-- -- -- -- -- 20

LEIA-SE:  USF São Cesário

LEIA-SE: Cadastro reserva por USF

2.1.1 – Quadro de Vagas para Agente Comunitário de Saúde conforme

estabelecido na tabela 01.

UNIDADE DE SAÚDE DA FAMILIA

Nome da

Unidade

Área de

abrangência

Vagas

imediatas

Cadastro

reserva

por USF

Carga

horária

Semanal

Remuneração

Base Atual

Total

de

vagas

USF Vila

Nova

Travessa do 94

Norte

1 2 40h R$1.400,00 3

USF

Francisco

Ferreira

Filho.

--

0 3 40h R$ 1.400,00 3

                              PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

Avenida Barão do Rio Branco, nº 760 – Centro – São Francisco do Pará/PA
CNPJ: 05.125.992/0001-05 – Fone: (091) 999664759

USF Granja

Marathon

Agrocasa 1 2 40h R$ 1.400,00 3

USF Jambu

Açu

-- 0 2 40h R$ 1.400,00 2

USF São José -- 0 2 40h R$ 1.400,00 2

USF São

Cesário

Maracanazinho 1 1 40h R$ 1.400,00 2

USF São

Cesário

Areal 1 1 40h R$ 1.400,00 2

USF Nova

Marambaia

Caranã II 1 2 40h R$ 1.400,00 3

Total de

vagas

-- -- -- -- -- 20

 CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

ONDE SE LÊ:

Período de inscrições para candidatos

hipossuficientes solicitarem isenção de

pagamento de taxa de inscrição com a

devida entrega de documentação

06/03/2020 a 19/03/2020

Período de Inscrição 06/03/2020 a 19/03/2020

Divulgação do local da Prova                31/30/2020

                              PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

Avenida Barão do Rio Branco, nº 760 – Centro – São Francisco do Pará/PA
CNPJ: 05.125.992/0001-05 – Fone: (091) 999664759

CRONOGRAMA DAS ATIVIDAES

Publicação do Edital 04/03/2020

Período de inscrições para candidatos

hipossuficientes solicitarem isenção de

pagamento de taxa de inscrição com a

devida entrega de documentação

06/03/2020 a 19/03/2020

Período de Inscrição 06/03/2020 a 19/03/2020

Período de entrega da solicitação de

atendimento especial.

No ato da inscrição

Divulgação das inscrições homologadas

de todos os candidatos

23/03/2020

Prazo para interposição de recurso contra

indeferimento de inscrição.

24/03/2020 a 25 03/2020

Divulgação definitiva das inscrições

homologadas e informações sobre os

locais das provas objetivas

26/03/2020

Divulgação do local da prova 31/30/2020

Aplicação da prova objetiva  19/04/2020

Divulgação do gabarito preliminar  22/04/2020

Prazo para entrega dos  recursos contra o

gabarito preliminar

23/04/2020 a 24/04/2020

Divulgação do gabarito definitivo 27/04/2020

Divulgação do resultado  da prova

objetiva

04/05/2020

Prazo para a entrega dos recursos contra

o resultado da prova objetiva

05/05/2020

Divulgação do resultado da prova

objetiva após a análise de possíveis

recursos

05/05/2020

Convocação para a prova de títulos  11/05/2020 a 15/05/2020

Resultado da Prova de títulos  19/05/2020

Prazo para a entrega dos recursos da

prova de títulos

22/05/20220

Divulgação do resultado final da prova de

títulos  após a análise de possíveis

recursos.

25/05/2020

Convocação para a entrevista   26/05/2020

Período de realização das entrevistas 27/05/2020 a 05/06/2020

Divulgação do resultado da entrevista   09/06/2020

Prazo para  a entrega dos recursos contra

o resultado da entrevista

10/06/2020 a 16/06/2020

                              PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

Avenida Barão do Rio Branco, nº 760 – Centro – São Francisco do Pará/PA
CNPJ: 05.125.992/0001-05 – Fone: (091) 999664759

LEIA-SE:

Período de inscrições para candidatos

hipossuficientes solicitarem isenção de

pagamento de taxa de inscrição com a

devida entrega de documentação

10/03/2020 a 19/03/2020

Período de inscrições para candidatos

hipossuficientes solicitarem isenção de

pagamento de taxa de inscrição com a

devida entrega de documentação

10/03/2020 a 19/03/2020

Divulgação do local da Prova                31/03/2020

 São Francisco do Pará, 05 de março de 2020

MARCOS CESAR BARBOSA E SILVA

Prefeito Municipal

Análise de possíveis recursos contra o

resultado da entrevista

15/06/2020 a 17/06/2020

Divulgação do resultado final e entrega

dos documentos para nomeação

23/06/2020 a 26/06/2020

Período do Curso Introdutório  29/06/2020 a 30/06/2020

		2020-03-05T17:29:31-0300
	MARCOS CESAR BARBOSA E SILVA:82950113249